

Motion till riksdagen 2025/26:614

av Marie Olsson och Lena Bäckelin (båda S)

Stöd till deltidsbrandkårer

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utreda möjligheterna till stöd till deltidsbrandkårer och tillkännager detta för regeringen.

Motivering

I många län, Dalarna och Jämtland är två bra exempel, har deltidsbrandmännen en mycket viktig funktion. På många mindre orter finns räddningstjänsten enbart via deltidskårer. Det finns på många håll problem med att rekrytera personal till dessa deltidskårer. Inte bara centralisering av arbeten till centralorter är en negativ bit, utan också frågor som utbildning och ersättning är viktiga. Att ha jour ofta och inte få lämna sina hem/orter är naturligtvis också något som drabbar hela familjen och inte bara deltidsbrandmannen.

I dag har deltidsbrandmännen också andra arbetsuppgifter än sedvanliga brandkårsuppgifter. På många håll utförs även IVPA (i väntan på ambulans), där räddningstjänsten åker ut med akutbilar. Det är vid sjukdomstillstånd som deltidsbrandmännen rycker ut för att assistera den sjuke till dess att ambulansen kommer med de mera sjukvårdsutbildade ambulanssjukvårdarna.

I det säkerhetsläge Sverige befinner sig är och kommer deltidsbrandmännen att vara en viktig del i beredskapen för kommunerna, men även för staten. Kommunens organisation för räddningstjänst är en av de viktigaste hörnstenarna i ett modernt totalförsvaret. Sverige utgår från en stark räddningstjänst med stor kunskap och erfarenhet att hantera olyckor och kriser och som nu behöver dimensioneras för höjd beredskap och ytterst krig. Effektiva och samordnade räddningsinsatser vid höjd beredskap och krig kräver att räddningstjänsten har getts möjlighet till planering, utbildning, övning och personella och materiella resursförstärkningar. Detta är en stor utmaning för många kommuner med deltidsbrandkårer.

För att säkerställa deltidskårens framtid och del i både beredskap och totalförsvaret bör staten utreda hur man på olika sätt kan stödja kommuner med deltidsbrandkårer.

Marie Olsson (S)

Lena Bäckelin (S)